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Niezależny Portal Informacyjny
Nadmorska Kolej Wąskotorowa zaprasza na ostatnie zimowe przejażdżki

MBxd2 w Rewalu

W tym tygodniu kończy się ostatnia tura ferii, a wraz z nią 
zimowe kursy Nadmorskiej Kolei Wąskotorowej. W najbliższą 
sobotę, tj. 28 lutego 2026 r. rewalska kolejka po raz ostatni 
wyruszy w podróż po nadmorskim szlaku w zimowej scenerii. 
Następna  okazja do skorzystania z przejażdżek na trasie z 
Gryfic do Pogorzelicy nadarzy się dopiero na wiosnę, po 
półtoramiesięcznej przewie technicznej.
W tym roku nadmorska kolejka kursowała w każdą sobotę 
przez cały okres ferii zimowych. Ogrzewane składy pociągów 
prowadzone były lokomotywą spalinową Lxd2. Ostatni 
zimowy kurs będzie się różnił od poprzednich nietypowym 
składem pociągu, ponieważ tym razem na nadmorskim 
szlaku pojawi się wagon motorowy MBxd2, w zestawie z 
wagonem typu Bxhpi. Będzie to zatem gratka dla miłośników 
kolei wąskotorowych, żeby zrobić sobie kilka zdjęć zestawu 
Nadmorskiej Kolei Wąskotorowej, który rzadko można 
zobaczyć na trasie z Gryfic do Pogorzelicy. Warto zatem 
rozważyć zorganizowanie weekendowego wypadu nad morze, 
tym bardziej, że następna okazja do przejażdżek rewalską 
kolejką pojawi się  dopiero w drugiej połowie kwietnia, po 
przerwie technicznej, przeznaczonej na przygotowanie taboru i 
linii kolejowej do regularnego sezonu przewozowego.

Wagony motorowe MBxd2 na rozstawach 750mm i 1000 
mm. produkowane były w latach 1984-86 w zakładach Faur w 
Bukareszcie. Powstały tylko 32 egzemplarze tego pojazdu, z 
których cztery, o numerach 301, 310, 311 i 312 trafiły w 1986 
roku wraz z wagonami doczepnymi Bxhpi do Gryfickiej Kolei 
Dojazdowej. Zestawy te, ze względu na kraj pochodzenia po-
tocznie nazywane Rumunami, służyły wyłącznie do transportu 

pasażerskiego i ze względu na niższe koszty eksploatacji były 
alternatywą dla składów prowadzonych parowozami Px48 czy 
lokomotywami spalinowymi Lxd2, które częściej używane były 
w transporcie towarowym. Pojawienie się w drugiej połowie lat 
80-tych nowoczesnych wówczas zestawów rumuńskiego pro-
ducenta było ostatnią tego typu inwestycją w Gryfickiej Kolei 
Dojazdowej pod zarządem PKP, a ich zakup uratował przed li-
kwidacją wiele sieci kolei wąskotorowej w Polsce. W zasobach 
Nadmorskiej Kolei Wąskotorowej pozostały do dziś tylko 2 po-
jazdy tego typu, o numerach 301 (niekompletny) i 310- spraw-
ny, w służbie od 40 lat. Obecnie w Polsce znajduje się  łącznie 
zaledwie 11 sprawnych wagonów motorowych MBxd2, w tej 
liczbie 7 porusza się na rozstawie 750 mm, a 4 na torach o sze-
rokości 1000 mm. 

Więcej informacji o usługach Nadmorskiej Kolei Wąskoto-
rowej dostępnych jest na stronie internetowej www.kolej.rewa.
pl 
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ZUW - nowy sprzęt dla strażaków ze środków OLiOC

Samochody ratowniczo-gaśnicze, mikrobusy ewakuacyj-
ne, łodzie ratownicze czy szkoleniowe symulatory medyczne 
i system VR – to tylko niektóre z zakupów jakich w ostatnim 
czasie dokonała Komenda Wojewódzka Państwowej Straży 
Pożarnej w Szczecinie. Wszystko dzięki środkom przyzna-
nym w ubiegłym roku w ramach ustawy o Ochronie Ludno-
ści i Obronie Cywilnej (OLiOC). – To największe zasilenie 
straży pożarnej z regionu w ostatnich latach – podkreśla wo-
jewoda zachodniopomorski Adam Rudawski.

W 2025 roku w ramach środków OLiOC województwo za-
chodniopomorskie otrzymało ponad 200 mln zł. Większość z tej 
kwoty trafiła do samorządów i administracji zespolonej.  Ponad 
60 mln zł trafiło do Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Szczecinie, na zakupy niezbędnego sprzętu ratow-
niczo-gaśniczego, inwestycje i rozwinięcie bazy szkoleniowej.

- W styczniu minął zaledwie rok od kiedy ustawa o Ochronie 
Ludności i Obronie Cywilnej weszła w życie a już od kilku mie-
sięcy widzimy jej realne efekty – mówi wojewoda Adam Ru-
dawski. - Widać, że nie jest to tylko kolejny akt prawny, ale rze-
czywiste działania, które poprawiają bezpieczeństwo obywateli.

Dzięki środkom z OLiOC strażacy z regionu wzbogacili się 
m.in. o samochody ratowniczo-gaśnicze, pojazdy UTV z przy-
czepami, mikrobusy ewakuacyjne, łodzie ratownicze, agregaty 
prądotwórcze, namioty wysokociśnieniowe, kamery termowi-
zyjne, węże pożarnicze, łóżka polowe i komplety wyposażenia 
ochronnego. Wyremontowano też dwa magazyny i doposażono 
bazę szkoleniową m.in. o system wirtualnej symulacji VR.

- Zrealizowane zakupy i inwestycje znacząco zwiększyły 
potencjał operacyjny Państwowej Straży Pożarnej w wojewódz-
twie zachodniopomorskim – podkreśla st. bryg. Mirosław Pen-
der, komendant wojewódzki PSP w Szczecinie. - Nowoczesny 
sprzęt, pojazdy oraz infrastruktura szkoleniowa przełożą się 
bezpośrednio na skuteczniejsze działania ratownicze, lepsze 
przygotowanie strażaków oraz wyższy poziom bezpieczeństwa 
mieszkańców regionu. Zakupiony sprzęt został rozdysponowany 
do jednostek na terenie całego Pomorza Zachodniego.

 W tym roku do strażaków trafią kolejne pieniądze – blisko 7 
mln zł. Całkowita kwota jaką w ramach ustawy OLiOC przyzna-
no w bieżącym roku dla województwa zachodniopomorskiego 
to aż 217 mln zł.

- Zakończyliśmy już nabór wniosków dla samorządów i ad-
ministracji zespolonej na budowę i remonty obiektów zbiorowej 
ochrony oraz magazynów – mówi wojewoda Adam Rudawski. 

- 101 wniosków na kwotę blisko 120 mln zł zostało przez 
nas zaakceptowanych. Po ich zaopiniowaniu przez MSWiA i 
MON będziemy mogli jeszcze w marcu przelać pierwsze pienią-
dze wnioskodawcom. Kończymy też drugi nabór na środki na 
edukację i szkolenia.  Przed nami jeszcze trzeci nabór, w którym 
będzie można ubiegać się o pieniądze na doposażenie magazy-
nów i sprzęt niezbędny podczas różnych sytuacji kryzysowych. 
Samorządy będą więc mogły zrealizować zakupy, których nie 
udało im się dokonać w poprzednim roku.

CENTRUM PRASOWE WOJEWODY
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                      OGŁOSZENIE BURMISTRZA PŁOTÓW 
                 o przeprowadzeniu konsultacji społecznych projektu  
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Nowy Zamek” 

w Płotach 
 

Na podstawie art. 17 pkt 13 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130, z późn. zm.) i uchwały  
Nr LXXII/564/2024 z dnia 28 marca 2024 r. Rady Miejskiej w Płotach w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Nowy Zamek” w Płotach, 
zawiadamiam o przeprowadzeniu od 27 lutego 2026 r. do 31 marca 2026 r. konsultacji społecznych 
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Nowy Zamek” w Płotach, zwanego dalej 
planem. Konsultacje prowadzone będą w następujących formach: zbieranie uwag do projektu planu, 
spotkanie otwarte poprzedzone prezentacją projektu planu, dyżury projektanta projektu planu. 

Projekt planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko będzie udostępniony w czasie trwania 
konsultacji społecznych w siedzibie Urzędu Miejskiego w Płotach, plac Konstytucji 3 Maja 1, 72-310 Płoty 
(pokój nr 17) w godzinach otwarcia, na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu pod 
adresem www.bip.ploty.pl oraz na stronie internetowej Urzędu pod adresem www.ploty.pl. 

Plan miejscowy obejmuje obszar położony w Płotach pomiędzy ulicą Wojska Polskiego 
a rzeką Regą, zawierający w swoich granicach Nowy Zamek wraz z parkiem zamkowym 
i przyległościami. 

Interesariusze mogą składać uwagi do projektu planu w terminie od 27 lutego 2026 r. do 31 marca 
2026 r. Uwagi składa się na piśmie utrwalonym w postaci papierowej lub elektronicznej albo na formularzu 
w postaci papierowej lub w formie dokumentu elektronicznego w siedzibie Urzędu Miejskiego w Płotach, 
plac Konstytucji 3 Maja 1, 72-310 Płoty (pokój nr 17) w następujący sposób: osobiście, listownie, za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej: na adres elektronicznej skrzynki podawczej Urzędu na 
platformie ePUAP: /c9bp2l57es/skrytka, na adres do e-Doręczeń: AE:PL-69587-44336-VTAIE-20 albo na 
adres poczty elektronicznej: um@ploty.pl. Formularz wniosku jest dostępny w Urzędzie albo do pobrania 
ze strony internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu www.bip.ploty.pl lub ze strony internetowej 
Urzędu www.ploty.pl. Składający uwagę podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania 
albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej, o ile taki posiada, a także wskazuje, czy jest właścicielem 
lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej uwagą, oraz może podać dodatkowe dane do 
kontaktu takie jak adres do korespondencji lub numer telefonu. Spotkanie otwarte poprzedzone 
prezentacją projektu planu odbędzie się 10 marca 2026 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Płotach, plac 
Konstytucji 3 Maja 1, 72-310 Płoty w Sali posiedzeń Rady Miejskiej o godz. 17:00. Dyżury projektanta planu 
odbędą się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Płotach, plac Konstytucji 3 Maja 1, 72-310 Płoty  (pokój nr 17): 
10 marca 2026 r. (wtorek) w godz. 16:00-17:00 oraz 23 marca 2026 r. (poniedziałek) w godz. 16:00-17:00. 

 

 
OGŁOSZENIE 

Burmistrza Płotów 
o przyjęciu dokumentu wymagającego udziału społeczeństwa 

 
 

Zgodnie z art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze zm.), zawiadamiam o przyjęciu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego „Grabowa” w Płotach, przyjętego uchwałą 
Rady Miejskiej w Płotach Nr XXIV/159/2026 z dnia 25 lutego 2026 r. oraz informuję, że z 
treścią ww. dokumentu wraz z uzasadnieniem i podsumowaniem, o których mowa w artykule 
43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze zm.), można zapoznać się w terminie do 31 marca 
2026 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Płotach, przy Placu Konstytucji 3 Maja 1, pok. 17. Po 
tym terminie dokument dostępny będzie zgodnie z obowiązującymi przepisami odrębnymi. 
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Profesjonalny serwis Apple w centrum Szczecina już działa

W centrum Szczecina działa AppleHome – wyspecjalizo-
wany, pogwarancyjny serwis urządzeń Apple dla użytkowni-
ków iPhone’a, MacBooka i iPada. To wyjątkowe miejsce na 
mapie serwisów smartfonów, bo dziś coraz trudniej o rzetel-
ne i profesjonalne usługi serwisowe.

Nowy punkt na technologicznej mapie miasta
W ścisłym centrum Szczecina, przy ul. Andrzeja Małkow-

skiego 4/U4, od pewnego czasu funkcjonuje AppleHome – pro-
fesjonalny serwis urządzeń Apple. To miejsce skierowane do 
osób, które szukają wyspecjalizowanej pomocy technicznej dla 
iPhone’ów, MacBooków, iPadów oraz Apple Watchy po zakoń-
czeniu okresu gwarancji producenta.

Otwarcie punktu w tej lokalizacji oznacza dla mieszkańców 
miasta łatwiejszy dostęp do usług serwisowych bez konieczno-
ści wysyłania sprzętu do innych miast. Dotyczy to zwłaszcza 
bardziej zaawansowanych napraw, które wymagają doświadcze-
nia oraz odpowiedniego zaplecza technicznego.

Specjalizacja wyłącznie w produktach Apple
AppleHome nie jest serwisem ogólnym. Punkt koncentruje 

się wyłącznie na urządzeniach Apple, co przekłada się na wą-
ską, ale pogłębioną specjalizację. Taki model działania umoż-
liwia szybszą diagnostykę i precyzyjniejsze usuwanie usterek, 
szczególnie w przypadku bardziej złożonych problemów tech-
nicznych.

Serwis obejmuje m.in. naprawy ekranów, wymiany baterii, 
usuwanie usterek po zalaniu, problemy z płytą główną, a także 
naprawy MacBooków - w tym matryc, klawiatur czy układów 
zasilania. W przypadku laptopów Apple znaczenie ma nie tylko 
sama wymiana podzespołów, ale również doświadczenie w pra-
cy z konstrukcjami opartymi na Apple Silicon.

Zaplecze oparte na doświadczeniu z większych rynków
Co istotne, szczeciński punkt AppleHome bazuje na do-

świadczeniu zespołów działających wcześniej w Warszawie. 
Oznacza to przeniesienie wypracowanych procedur, standardów 
obsługi oraz organizacji pracy do nowej lokalizacji. W praktyce 
mieszkańcy Szczecina otrzymują dostęp do modelu serwisowe-
go sprawdzonego wcześniej na większym rynku.

To szczególnie ważne w kontekście bardziej skomplikowa-
nych napraw, które wymagają nie tylko odpowiednich narzędzi, 
ale także praktyki zdobywanej latami pracy z urządzeniami jed-
nej marki.

Lokalizacja i dostępność
Położenie w centrum miasta ułatwia szybkie przekazanie 

sprzętu do naprawy. Serwis działa w godzinach dopasowanych 
do osób pracujących i uczących się, co pozwala oddać urządze-
nie przed pracą, po jej zakończeniu lub w sobotę. Bezpośredni 
kontakt z technikiem i możliwość uzyskania informacji o stanie 
sprzętu na miejscu to elementy, które często decydują o wyborze 
lokalnego serwisu.

Znaczenie dla użytkowników Apple w Szczecinie
Rozwój specjalistycznych usług serwisowych w Szczecinie 

pokazuje, że rynek urządzeń Apple w regionie jest dojrzały i dy-
namiczny. Obecność profesjonalnego punktu w centrum miasta 
zwiększa komfort użytkowników i pozwala na szybsze reagowa-
nie w przypadku awarii.

AppleHome w Szczecinie wpisuje się w ten trend jako serwis 
skoncentrowany wyłącznie na produktach Apple, oparty na do-
świadczeniu i wypracowanych standardach. Dla mieszkańców 
oznacza to dostęp do profesjonalnej obsługi technicznej bez ko-
nieczności opuszczania miasta.

AppleHome - Serwis Apple Szczecin | serwis iPhone 
Szczecin 
ul. Andrzeja Małkowskiego 4/U4 
70-304 Szczecin 
Tel. +48 500 450 280 
Poniedziałek - Piątek 09:00-18:00 
Sobota 10:00-16:00 
https://applehome.pl/serwis-iphone-szczecin/ 

Więcej na: applehome.pl
Źródło informacji: Serwis Apple Ursynów
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Gala Sportu Powiatu Gryfickiego 2025 za nami

We wtorek 24 lutego w CRR Kapitol w Gryficach odbyła się 
wyjątkowa uroczystość podsumowująca sportowy rok w naszym 
regionie. To był wieczór pełen emocji, wzruszeń i ogromnej 
dumy z ludzi, którzy każdego dnia budują sportową siłę Powiatu 
Gryfickiego. Podczas gali uhonorowaliśmy zawodników, trene-
rów, kluby, działaczy, mecenasów oraz młode talenty - wszyst-
kich tych, którzy swoją pracą i pasją promują Powiat Gryficki.

Wyróżnienie - Zawodnik Sportów Indywidualnych

Za wybitne osiągnięcia sportowe oraz promocję Powiatu 
Gryfickiego w 2025 roku:

Wojciech Rej
Sławomir Szafrański
Edyta Bielska
Kamil Kaczmarek
Jan Bobik
Marek Lewicki
Łukasz Stanioch

 Wyróżnienie - Klub Sportowy

W uznaniu osiągnięć drużyny oraz promocji Powiatu Gryfickiego:

LOK Baszta Gryfice
SUS Travel Jedynka Trzebiatów
LUKS Gryfice
Mokasyn Płoty
Stadnina Koni Nowielice
GKS Bizon Cerkwica
RSC Bałtyk Rewal
 

Wyróżnienie - Trener

Za wysoki poziom pracy szkoleniowej oraz rozwój zawod-
ników:

Artur Cirocki - SUS Travel Jedynka Trzebiatów
Przemysław Stolarek - Przemol Boxing Team
Maja Orłowska, Maciej Orłowski - Szkoła Tańca i Sportu 

Perfect
Sławomir Chmura - Gold Crew - Cumulus Jiu Jitsu Academy
Małgorzata Ciszek Lewicka - Stajnia Czahary Pogorzelica
Jarosław Włodarczyk - Wybrzeże Rewalskie Rewal

 Wyróżnienie - Osobowość Sportu

Za szczególne zasługi i inspirację dla środowiska sportowego:
Grzegorz Szymański
Paweł Małaszko
Zbigniew Budziak
Przemysław Barański
Jan Małkowski
Mariusz Dąbrowski

Wyróżnienie - Mecenas Sportu

Za wyjątkowe wsparcie i wkład w rozwój sportu:

Sandra SPA Pogorzelica/Karpacz
Ośrodek Wczasowy GRYF Pobierowo
ZEG Gryfice
SUS Travel 

Wyróżnienie - Młode Wilki

Za obiecujące osiągnięcia i dynamiczny rozwój:

Aleksander Lachawczak
Ignacy Stuła
Stanisław Stuła
Joanna Bujarowicz
Martyna Konieczko
Kacper Sobieralski
Zuzanna Bieszczad
Marek Bereżański
Aurelia Mazurek
Julia Sztuba
Aleksandra Lewicka
Szymon Chmura
Bruno Siutkowski
Nikodem Westfal
Aleksandra Ćwirko
Zosia Sytnik
Nadia Lanczak
Julia Sytnik
Julia Matera
Martyna Duda
Kinga Bednarska

Wyróżnienie Specjalne Starosty Gryfickiego

SUS Travel Elephant Trzebiatów
Wybrzeże Rewalskie Rewal
MKS Sparta Gryfice

Wyróżnienia dla szkół Powiatu Gryfickiego

Szkoła Podstawowa nr 4 w Gryficach - 4 miejsce wśród 297 
szkół (Wojewódzkie Igrzyska Dzieci 2024/25)

Szkoła Podstawowa nr 4 w Gryficach - 21 miejsce wśród 
293 szkół (Wojewódzkie Igrzyska Młodzieży Szkolnej 2024/25)

ZS im. Czesława Miłosza w Gryficach - 37 miejsce wśród 
122 szkół (Wojewódzka Licealiada 2024/25)

W uroczystości udział wzięli:

Artur Łącki - Poseł na Sejm RP
Bartosz Brożyński - Wicewojewoda Zachodniopomorski
Agnieszka Mackojć - Zachodniopomorski Wicekurator 
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Oświaty
Ryszard Chmielowicz - Starosta Gryficki
Waldemar Wawrzyniak - Wicestarosta Powiatu Gryfickiego
Łukasz Czyrny - Przewodniczący Rady Powiatu Gryfickiego
Adrian Żoła - Członek Zarządu Powiatu Gryfickiego
Beata Sipiak - Radna Powiatu Gryfickiego
Łukasz Uldynowicz - Radny Powiatu Gryfickiego
Elżbieta Ziółkowska - Sekretarz Powiatu Gryfickiego
Marzena Domaradzka - Burmistrz Trzebiatowa
Tomasz Aniuksztys - Burmistrz Gryfic
Dennis Warcholak - Przewodniczący Rady Miejskiej w 

Trzebiatowie
Dominika Winiarska-Chodziutko - Zastępca Wójta Gminy 

Rewal
Michał Zinowik - Wójt Gminy Brojce
Milena Kopytiuk - Dyrektor Gryf Arena PCSRiP w Gryfi-

cach

Gratulujemy wszystkim wyróżnionym i dziękujemy za co-
dzienną pracę na rzecz rozwoju sportu w Powiecie Gryfickim.
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„BUMP” BARTOSZA MATEŃKI ZNÓW DOCENIONY!

Szczeciński fotografik Bartosz Mateńko, absolwent wy-
działu operatorskiego łódzkiej Filmówki, z kolejnym suk-
cesem! Uznanie jurorów prestiżowego Międzynarodowego 
Konkursu Fotografii Artystycznej (The International Arti-
stic Photography Awards 2026 – IAPA) w kategorii Reportaż 
zyskało zdjęcie z cyklu BUMP, w którym Mateńko portretu-
je świat polskiego wrestlingu. 

Nagrodzone zdjęcie przedstawia dynamiczny moment walki 
na ringu, w której jeden z zawodników zostaje rzucony na stół 
pokryty świetlówkami – uchwycona scena nie  tylko  ukazuje 
dramatyzm sytuacji, ale też pasję i poświęcenie sportowców. Ta 
fotografia wcześniej została zauważona (i nagrodzona) w Ogól-
nopolskim Konkursie Fotografii Reporterskiej Grand Press Pho-
to 2025. 

Kolejna nagroda IAPA, to jeden z najciekawszych i naj-
bardziej inspirujących międzynarodowych konkursów fo-
tografii artystycznej. Inicjatywa ta przyciąga twórców  
z całego świata, stając się przestrzenią dialogu między różno-
rodnymi estetykami, kulturami i wrażliwościami wizualnymi. 
W Jury tegorocznej edycji Konkursu zasiedli uznani artyści i 
eksperci. Wśród oceniających byli m.in. GMB Akash – jeden z 
najbardziej rozpoznawalnych współczesnych fotografów, Fede-
rico Scarchilli – profesor fotografii i teoretyk sztuki wizualnej, 
oraz cenieni twórcy o ugruntowanej pozycji w świecie sztuki 
współczesnej – Eric M. Renard, Salem AlSawwafi czy Shyjith 
Cheriyath. 

Cykl fotografii BUMP doczekał się także filmowego dopeł-
nienia. Powstał krótkometrażowy film dokumentalny, w reży-
serii autora. To opowieść o metamorfozie – o ludziach, którzy 
wchodzą do ringu, aby a w świetle reflektorów stać się na chwilę 
niezniszczalnymi. Na co dzień są pracownikami biur, ojcami, 
studentami, a wieczorami wcielają się w swoje alter ego, zmie-
niając życiową nieśmiałość w sceniczną odwagę. BUMP w re-
żyserii Bartosza Mateńko wciąga w świat, gdzie sport spotyka 
się z teatrem, a emocje z bólem, pokazując, że wrestling w Pol-
sce nie kończy się na ringu. 

Już wiosną film będzie miał oficjalną premierę w szczeciń-
skim Kinie Pionier 1907. Pokazowi towarzyszyć będzie także 
wystawa fotografii z nagradzanego cyklu. Później produkcja 
wyruszy w festiwalową przygodę, zaskakując widzów oryginal-
nością i subtelnością (sic!) spojrzenia na brutalny sport. 

REPORTAŻ FOTOGRAFICZNY: https://www.bartoszma-
tenko.com/reportage/bump-polish-wrestling 
TRAILER FILMU: https://www.youtube.com/watch?v=mM-
McGmva74s 
 
Bartosz Mateńko - artysta i przedsiębiorca ze Szczecina. 
Zajmuje się reportażem i fotografią uliczną. Absolwent wy-
działu operatorskiego Łódzkiej Szkoły Filmowej oraz Filolo-
gii Polskiej. Czynny wykładowca, miłośnik jamników. Jego 
realizacje można oglądać na stronie www.bartoszmatenko.com.

Robocze posiedzenie Rady Kobiet Powiatu Gryfickiego
W Centrum Usług Publicznych panie z powołanej w styczniu 

Rady Kobiet Powiatu Gryfickiego spotkały się na pierwszym, 
roboczym posiedzeniu.

Głównym tematem obrad były sprawy organizacyjne oraz 
wypracowanie zasad i kierunków prac Rady na najbliższy okres.

O podsumowanie tych obrad zwróciliśmy się do Przewodni-
czącej Rady Doroty Schrammek:

- 29 stycznia 2026 roku została powołana Pierwsza Rada 
Kobiet Powiatu Gryfickiego. To takie nowe gremium, które 
ma skupiać się na kobietach i być blisko kobiecych spraw. 
Generalnie jesteśmy organem doradczym przy Staroście Powiatu 
Gryfickiego, czyli mamy opiniować uchwały i wszystkie 
materiały, które dotyczą kobiet, czyli 50% społeczeństwa 
powiatu gryfickiego.

Mamy też swoje cele, które będziemy chciały przygotować 
przez pięcioletnią kadencję. Kadencja Rady Kobiet trwa 5 lat. 
Ja, Dorota Szramek zostałam powołana na przewodniczącą 
Rady Kobiet Powiatu Gryfickiego. W skład prezydium wchodzą 
też pani Ania Bucholc i pani Hanna Olszańska.

Zaczynamy od pierwszych dyżurów dla kobiet. Będą 
odbywały się co dwa tygodnie w Centrum Usług Publicznych na 
ulicy Koszarowej. Godziny będą różne, bo chcemy dostosować 
czas do kobiet, które mają wolny czas przed południem i dla 
tych, które pracują i dopiero mogą po południu pojawić się 
na dyżurach. Dyżury będą po to, żebyśmy poznały przede 
wszystkim wszystkie tematy, które wokół kobiet się toczą.

Ich problemy, ich oczekiwania, przede wszystkim to, czego 
chcą od nas. Obecnie jest nas 11 w Radzie Kobiet. Co nie zmienia 
faktu, że możemy się powiększyć o wszystkie chętne panie, 
które są skłonne podziałać troszeczkę. Oczywiście działamy 
bezpłatnie w ramach non profit. Będziemy angażować się we 
wszystkie powiatowe wydarzenia i we wszystkie wydarzenia, 
w których będą chcieli nas organizatorzy widzieć jako jako 
Radę Kobiet.

Będziemy chciały mieć też własne wydarzenia, własne 
spotkania czy nawet święta, tak, żeby jak najwięcej kobiet wokół 
nas zgromadzić i wspólnie działać. 

Może kilka słów na temat podsumowania tego spotkania 
roboczego. 

Spotkanie robocze odbyło się 16 lutego.
Postanowiłyśmy właśnie o organizacji Dnia Kobiet, 

o organizacji regularnych dyżurów, o organizacji spotkań 
tematycznych w zamkniętych gronach. Każda z nas reprezentuje 
inną działkę życia codziennego. Są osoby, które sprawdzają 
się w kulturze. Są osoby, które sprawdzają się w samorządzie 
i każda z nas będzie miała dany temat do reprezentowania. 
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Następne spotkanie jest już w marcu i myślę, że podczas niego 
będzie więcej konkretów.

No właśnie tam dyskutowaliśmy na temat tego, że trzeba by 
jakoś tak bardziej dotrzeć do kobiet z rejonów wiejskich. Macie 
już jakieś pomysły? 

Tak, będziemy nawiązywać współpracę z osobami, które 
działają w mniejszych miejscowościach. To są albo sołtyski, 
albo przedstawiciele kół gospodyń wiejskich, bo to oni 
mają największą wiedzę odnośnie tego, kto zamieszkuje ich 
teren, a wykluczenie komunikacyjne nie pozwala dotrzeć na 
spotkania w Gryficach.

Tam będziemy chciały dotrzeć, żeby też pokazać, że 
te kobiety mogą działać nawet mimo tego, że mieszkają w 
małej miejscowości, gdzie nie zatrzymuje się żaden autobus. 
Będziemy chciały zmotywować kobiety do tego, żeby w małych 
miejscowościach także stworzyły duże rzeczy. 

Dyskusja o likwidacji barier dla firm na potrzeby offshore w Polsce

Pomorze Zachodnie sercem nowej energetyki? Ważne deklaracje w Senacie o offshore i potencjale regionu

Zespół offschore

Podczas posiedzenia Senackiego Zespołu ds. Innowacji 
w Gospodarce, Pomorze Zachodnie stało się głównym punk-
tem odniesienia w dyskusji o transformacji energetycznej Pol-
ski. Debata z udziałem przedstawicieli ministerstw, PAIH oraz 
biznesu pokazała, że region ten ma szansę stać się hubem dla 
nowoczesnego sektora offshore wind oraz liderem spółdzielni 
energetycznych.

 Głos biznesu: Szansa, której nie wolno zmarnować
  Wyjątkowo mocno wybrzmiał głos Bartłomieja Stępnia, 

prezesa Zarządu Elektryki Morskiej, który od lat promuje pol-
ską myśl techniczną w sektorze offshore. W swojej wypowiedzi 
podkreślił on, że udział w takim gremium to dowód na to, że głos 
praktyków zaczyna być słyszalny na szczeblu ustawodawczym. 

- Obecność w Senacie i możliwość debaty z przedstawicielami 
aż pięciu ministerstw to sygnał, że budowa polskiego łańcucha 
dostaw w sektorze offshore staje się priorytetem państwowym. 
Dla firm takich jak Elektryka Morska, kluczowe jest, aby inno-
wacje i doświadczenie polskich inżynierów stanowiły funda-
ment nadchodzących inwestycji na Bałtyku. Nie budujemy tylko 
farm wiatrowych – budujemy nową gałąź polskiej gospodarki, 
która musi opierać się na ‚local content’. To nasza wspólna mi-
sja, by technologia z Pomorza Zachodniego stała się wizytówką 
Polski na świecie – podkreśla Bartłomiej Stępień. Na Pomorzu 
Zachodnim mamy wiele firm gotowych do wykonania zleceń w 
obszarze offshore. Jak na przykład ZEG z Gryfic, który ma do-
świadczenie w obsłudze inwestycji wiatrakowych na lądzie, a 
teraz uruchamia produkcję rur HDPE na potrzeby energetyki i 
branży wod-kan. 

 Regionalne wsparcie kluczem do globalnych kontraktów
 Wsparcie dla takich inicjatyw zadeklarowali przedstawicie-

le Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu. Dyrektor Departamentu 
Współpracy Regionalnej w Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu 
Katarzyna Świderska zaznaczyła:

- Naszą rolą jest budowanie mostów między lokalną przed-
siębiorczością a globalnym rynkiem. Zachęcam firmy z regionu 
do kontaktu z naszymi Regionalnymi Biurami Handlowymi. To 
tam zaczyna się droga do budowania silnego łańcucha dostaw. 
Zespół został zainicjonowany przez udział przedstawicieli biz-
nesu i polityki w PAIH Forum Biznesu w Warszawie w listopa-
dzie. Udział w nim wzięło kilka tysięcy osób – mówi Świderska. 

- Doświadczenia z transformacji przemysłowej Śląska mogą 
być niezwykle cenne dla sektora offshore na północy Polski. Je-
steśmy pierwszym punktem kontaktu dla przedsiębiorcy, który 
chce wejść w świat innowacji i eksportu – mówi Jakub Staroń z 
PAIH w Katowicach. 

Łukasz Szeląg, ekspert PAIH ze Szczecina, zwrócił uwagę 
na konieczność „łączenia kropek” – od portów w Kołobrzegu i 
Świnoujściu, po firmy inżynieryjne, by zatrzymać wartość dodaną 
w regionie. – Partnerstwo firm, środowiska akademickiego, 
samorządu i dużych koncernów rządowych umożliwia efektywną 
współpracę. Firmy z Pomorza Zachodniego biorą aktywny 
udział w misjach gospodarczych organizowanych przez PAIH 
– mówi Łukasz Szeląg. Perspektywę tę uzupełniła mec. Bożena 
Licht, wskazując na potrzebę uproszczenia prawa dla spółdzielni 
energetycznych.

Podsumowanie: Zielony potencjał regionu
Wiceprezes Energa-Operator, Karolina Lipińska, przypo-

mniała, że Pomorze Zachodnie produkuje lokalnie siedmiokrot-
nie więcej zielonej energii niż zużywa, co czyni region idealnym 
miejscem dla nowoczesnego przemysłu. Przewodnicząca zespo-
łu, senator Joanna Sekuła, zadeklarowała otwartość na zmiany 
ustawodawcze, które odblokują potencjał finansowy dla innowa-
cyjnych firm z regionu.

Niebawem w Sejmie odbędzie się posiedzeniu zespołu parla-
mentarnego ds. oze, elektromobilności i innowacji pod przewod-
nictwem posła na Sejm RP Artura Łąckiego. 



10 www.echomedia.info                           26.02.2026 r.    Nr 05 (159) S

Czego nie wrzucać do śmietnika? Oto lista rzeczy, które nie powinny tam trafić

Segregacja odpadów stała się codziennością w większości 
gospodarstw domowych. Mimo to w odpadach zmieszanych 
wciąż znajdują się przedmioty, które nigdy nie powinny tam 
trafić. Elektroodpady, leki, tekstylia czy gruz nadal zbyt często 
lądują w zwykłym koszu. Problem nie wynika wyłącznie z bra-
ku dobrej woli, ale często z niepewności, gdzie dany przedmiot 
oddać.

Z danych Głównego Urzędu Statystycznego wynika, że w 
2024 roku z gospodarstw domowych odebrano 12,2 mln ton od-
padów komunalnych, co stanowiło 86,2 proc. wszystkich wy-
tworzonych odpadów komunalnych. Ponad połowa z nich trafiła 
do odzysku, jednak wciąż to za mało. 

– Najczęściej do odpadów zmieszanych trafiają rzeczy, któ-
rych mieszkańcy nie kojarzą z systemem selektywnej zbiórki. To 
drobny sprzęt elektryczny, przeterminowane leki, zużyte baterie 
czy tekstylia. Tymczasem dla każdej z tych frakcji istnieje odręb-
na ścieżka postępowania – tłumaczy Lisa Scoccimarro, liderka 
Akademii Ekologicznej Amest Otwock.

Elektroodpady i sprzęt AGD
Zużyty sprzęt elektroniczny nie powinien trafiać do kosza 

na odpady zmieszane. Dotyczy to zarówno dużego AGD, jak i 
drobnych urządzeń – czajników, suszarek, ładowarek, zabawek 
na baterie czy telefonów. Zawierają one metale oraz elementy, 
które mogą zostać poddane recyklingowi. Sprzęt można oddać 
do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
(PSZOK), a w przypadku zakupu nowego urządzenia – przeka-
zać sprzedawcy w ramach zasady „sprzęt za sprzęt”. W wielu 
miejscowościach działają również czerwone pojemniki na małe 
urządzenia elektryczne i baterie.

Leki i odpady niebezpieczne
Przeterminowanych leków nie należy wyrzucać ani do ko-

sza, ani do toalety. Substancje czynne mogą przedostawać się do 
wód i gleby. Umieszczenie ich w odpadach zmieszanych wiąże 
się z ryzykiem zanieczyszczenia środowiska. W większości ap-
tek dostępne są specjalne pojemniki na zużyte medykamenty. Do 
PSZOK-ów trafiają również farby, rozpuszczalniki, chemikalia 
czy środki ochrony roślin. 

Tekstylia i ubrania
Od 2025 roku tekstylia podlegają odrębnej zbiórce. Ubrania 

w dobrym stanie można przekazać organizacjom charytatyw-
nym lub punktom ponownego użycia. Zniszczone materiały są 
zbierane selektywnie i kierowane do recyklingu materiałowego. 

Warto rozważyć także naprawę lub sprzedaż. Wydłużenie życia 
ubrań ogranicza ilość odpadów i zmniejsza zapotrzebowanie na 
nowe surowce.

Odpady budowlane i remontowe
Gruz, ceramika, resztki paneli czy elementy armatury łazien-

kowej nie są odbierane w ramach standardowej zbiórki odpa-
dów komunalnych. Niewielkie ilości można oddać do PSZOK-
-u, natomiast przy większych pracach remontowych konieczne 
jest zamówienie specjalnego kontenera. Nieprawidłowe pozby-
wanie się takich odpadów sprzyja powstawaniu dzikich wysy-
pisk. W 2024 roku zlikwidowano w Polsce ponad 12,7 tys. nie-
legalnych miejsc składowania odpadów, z których zebrano 39,5 
tys. ton odpadów. Dane te pokazują, że problem wciąż pozostaje 
aktualny.

– Podstawą jest znajomość lokalnych zasad postępowania z 
odpadami. Każda gmina publikuje informacje o punktach zbiór-
ki oraz o tym, jakie frakcje są tam przyjmowane. W przypadku 
wątpliwości warto korzystać z dostępnych wyszukiwarek odpa-
dów lub kontaktować się bezpośrednio z urzędem gminy – pod-
sumowuje Lisa Scoccimarro.

AMEST
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